
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г. Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«22»  августа  2023 год                                                                                   № 519 

ст. Новоясенская 
 

«Об организации работы психолого- -педагогического консилиума (ППк)  
МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2023-2024 учебном году» 

 
 На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 09.09.2019 г. 
№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации» и приказа управления образования 
администрации МО Староминский район от 11.11.2019 г. № 1347 «Об утверждении 
примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательных 
организаций МО Староминский район», в целях обеспечения эффективной работы 
с детьми, нуждающимися в комплексной психолого-педагогической и медико-
социальной помощи, в связи с началом нового 2023-2024 учебного года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Организовать с 01 сентября 2023 года работу психолого-педагогического 
консилиума (далее – ППк) МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2023-2024 
учебном году.  
 2.Назначить председателем консилиума (ППк) – Хорошун И.Н., 
заместителя директора по УВР. 
 3.Назначить ответственной за организацию работы ППк Рублёвскую Е.А., 
учителя начальных классов. 
 4.Председателю ППк Хорошун И.Н. вменить в обязанности организацию 
работы консилиума в соответствии с Положением деятельности ППк, 
утвержденный приказом МБОУ СОШ № 10 №____ о/д от _____________ г. 
 5. Утвердить ПМПк в составе: 
 Милютина М.С, социальный педагог; 
 Хорошун И.Н., заместитель директора по УВР; 
 Рублёвская Е.А., ответственная за организацию работы ППк, секретарь; 
 Карьялайнен Н.В., педагог-психолог; 
 Приймак П.П.,учитель-дефектолог; 
 Звирко С.А., учитель-логопед 
 6.Специалистам ППк вести учетную документацию психолого- 
педагогического консилиума в соответствии с Положением о психолого- 
педагогическом консилиуме. 
 7.Утвердить: 



 7.1.план мероприятий по выявлению обучающихся с особыми 
образовательными потребностями МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран на 2023-
2024 учебный год (приложение 1); 
 7.2.план работы психолого-педагогического консилиума МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран на 2023-2024 учебный год (приложение 2). 
 8. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                                 С.А.Звирко 
 
 


	Краснодарского края

		2024-01-23T10:56:36+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




